



cts Jugendhilfe GmbH | Rhönweg 6 | 66113 Saarbrücken

Herrn Thomas Wieler Im Hohen Rain 84 71 332 Waiblingen Geschäftsführung cts Jugendhilfe GmbH

Rhönweg 6 66113 Saarbrücken Tel.: 0681-58805-250 Fax: 0681-58805-7-250 d.scherer@cts-mbh.de www.cts-mbh.de

24.03.2021

Interim-Management für die Caritas Jugendhilfe Haus Christophorus 21.04.2020 bis 31.03.2021

Sehr geehrter Herr Wieler,

für Ihr Engagement als Interimsmanager und Bevollmächtigter der cts Jugendhilfe GmbH für unsere Caritas Jugendhilfe Haus Christophorus danken wir Ihnen an dieser Stelle sehr gerne.

Mit Ihrem Eintritt bei uns haben Sie bis zuletzt die Einrichtung in schwieriger Zeit und in der Leitungsvakanz umsichtig und mit Sorgfalt geführt. Ihren Erfahrungshintergrund, Ihre vielfältigen fachlichen Kompetenzen und Ihren partizipativen und konsequenten Leitungsstil haben Sie gewinnbringend für die Reorganisation und Stabilisierung der Einrichtung eingebracht.

Sie haben Ihre hohe Vertrauenswürdigkeit und Verlässlichkeit im Umgang mit Mitarbeitenden, der Mitarbeitervertretung des Hauses, unseren internen Dienstleistungsakteuren in der Holding, den Leitungen unserer Jugendhilfeeinrichtungen im cts-Verbund und uns gegenüber als Geschäftsführungen der cts Jugendhilfe GmbH und der cts Holding stets bewiesen. In Ihrem letzten Vertragsmonat haben Sie es auch erfolgreich übernommen, den seit 01.03.2021 neuen Einrichtungsleiter in Diensten der Caritas Jugendhilfe Haus Christophorus in der Einarbeitung zu begleiten.

Ihre verbindliche und klare wertorientierte Haltung sowie Ihre Umsetzungsstärke haben auch unsere Geschäftspartner, die öffentlichen Jugendhilfeträger und die Aufsichtsbehörde wertgeschätzt und mit Vertrauen in die Leistungsfähigkeit der Einrichtung honoriert.

Wir danken vielmals für Ihre konstruktive Arbeit und die offene und vertrauensvolle Kooperation mit uns und wünschen Ihnen beruflich und privat alles Gute und weiterhin viel Effolg für Ihre zukünftigen Engagements.

Mit freundlichen Grüßen

Rafael Lunkenheimer Geschäftsführer Holding Heinz Palzer

Geschäftsführer Holding

Dagman Scherer

Geschäftsführerin cts Jugendhilfe GmbH